27 de Março de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso • ANO XII I N°2.696

Presidente da C.P.L.

Portaria n°378/2017

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial N°003/2017 - SRP N°002/2017

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n°

003/2017 - SRP N°002/2017, destinado a "Aquisição de Material de Copa

e Cozinha para atender as necessidades da Camara Municipal de Sinop";

tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de

habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os pre-

ceitos do Decreto n.° 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002;

ADJUDICO os itens 01, 02,03,04,09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

licitação a:

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36 e 37 da

M DE L P ALMEIDA - PROD DE LIMPEZA E HIGIENE - ME, CNPJ sob

n° 15.337.202/0001-09, cujo preço global final foi:

otal dos itens RS 33.659,00 (trinta e três mil seiscentos e cinquenta e

Wve reais);

ADJUDICO os itens 05, 06, 07 e 08 da licitação a:

ECO-MADEIRAS, MAQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA -

ME, CNPJ sob n°17.159.995/0001-30, cujo prego global final foi:

• Total dos itens R$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil e duzentos reais);

Sinop, 24 de março de 2017.

Marcieli Rosangela Gomes

Pregoeira - Portaria n°072/2017

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 03/2017 SRP N° 06/

2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT torna público que realizará li-

citação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Presta-

ção de Serviços de Eletrocardiograma com laudo, com aparelho em

sistema de comodato para a execução dos exames, para atender a

Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 27/03/2017, a

lkartir das 09h0Omin (horário de Brasilia/DF) até as 08h45min (horário de

Brasilia/DF) do dia 07/04/2017. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:

07/04/2017 as 09h0Omin (horário de Brasilia/DF). REALIZAÇÃO: por meio

do site www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL:

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.prefeituravirtual.com.br e

www.sinop.mt.gov,br/transparencia. Informações: (66) 3517-5298/

3520-7272/3520-7523.Sinop/MT, 24 de março de 2017.

VANUSA APARECIDA SERPA

Pregoeira - Portaria n° 168/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO DE ESTAGIO

SUPERVISIONADO COM FACULDADES E UNIVERSIDADES SEM
REMUNERAÇÃO 008/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO OBJETO: 0 Presente TERMO DE COOPERAÇÃO DE ESTAGIO SU-

PERVISIONADO COM FACULDADES E UNIVERSIDADES SEM REMU-

NERAÇÃO 008/2017visa estabelecer as condições de realização, nas de-

pendências das Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Funda-

mental e Instituto Criança, Estágios Curriculares Obrigatórios aos estudan-

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br

tes dos Cursos de Psicologia, Fisioterapia, Enfermagem e Biomedici-

na, regularmente matriculados na Faculdade de Ciências Sociais Apli-

cadas - Facisas (UNIC Sinop Aeroporto).

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31/12/2020.

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

CONVENENTE: Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas - Facisas

(UNIC Sinop Aeroporto).

Sinop-MT, 24 de março de 2017.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2017 SRP 07/

2017

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2017 SRP 07/2017. TIPO:

Maior Percentual de Desconto. OBJETO: Contratação de Empresa Es-

pecializada em Prestação de Serviços de Fornecimento de Passa-

gens Terrestres Intermunicipais, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais. ABERTURA DA SESSÃO: 07/04/2017 as 09h00-

min (horário de Brasilia/DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administra-

ção, Rua das Avencas, 1.491, Setor Comercial, Sinop/MT. Integra do edi-

tal: www.prefeituravirtual.com.br. Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/

3520-7523. Sinop/MT, 24 de março de 2017.

MARCELLO PAVAN

Pregoeiro - Portaria n° 379/2017

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO N°: 003/2017 - SRP N° 002/2017

OBJETO: "Aquisição de Material de Copa e Cozinha para atender as ne-

cessidades da Câmara Municipal de Sinop"

Eu, Ademir Antonio Bortoli, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Es-

tado de Mato Grosso, epos efetuar a analise do Processo Licitat6rio 'Pre-

gão Presencial n° 003/2017 - SRP N° 002/2017", e em cumprimento ao

que estabelece a Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o

referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando sem

ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo

como vencedoras do certame nos itens 01, 02, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33,

34, 35, 36 e 37 a Empresa Licitante:M DE L P ALMEIDA - PROD DE LIM-

PEZA E HIGIENE - ME, CNPJ sob n° 15.337.202/0001-09, e nos itens

05, 06, 07 e 08 a Empresa ECO-MADEIRAS, MAQUINAS FERRAGENS

E FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ sob n°17.159.995/0001-30.

Sinop - MT, 24 de março de 2017.

ADEMIR BORTOLI

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N°. 147/2017.

0 Prefeito Municipal de Tabapora, Estado de Mato Grosso, Exmo Sr.

SIRINEU MOLETA, usando de suas atribuições que lhe são conferi-

das por Lei,

211 Assinado Di

C. M.S.

3it14102ek